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* *  ALLE PRÆSIDENTENS MÆND -  Pakula 
har lavet en sober og spændende f i l 
m atisering af W atergate -journa lis te rnes 
bog. G lim rende spil af Dustin Hoffman 
og Robert Redford. (Kos. 131).

* *  BARRY LONDON -  Pessimi sme og de
*  speration over live ts fo rtræ de lighede r og 

menneskenes dårskaber er stad ig S tan
ley K ubricks gennemgående tema. T ids- 
og og m iljøb illede  er som sæ dvanlig te g 
net med utro lig  omhu, og inden fo r sine 
egne rammer er film en fe jlfr i.  (Kos. 131).

BRØLENDE KÆMPER -  Med Jan-M i- 
chael V incent i spidsen dem onstrerer 
skrappe lastvognschauffø rer med brask 
og bram selvtæ gtens trium f. (Kos. 131).

* *  DERSU UZALA -  A k ira  Kurosawas jap.-
*  russ. co-produktion er en bred og smuk 

sk ildring af c iv ilisa tionens frem fæ rd og 
dén gamle na turfiloso fis  død. (Kos. 130).

*  DEN DOBBELTE MAND -  Franz Ernsts 
anden sp ille film  om en mand, som dra
ges mod sin døde brors krim inelle  miljø, 
er ikke uinteressant, men svækkes af 
litte ræ re præ tentioner. (Kos. 130).

DØDS RACE 2000 -  En besynderlig, 
corny science fic tio n -film . »Rollerball« 
udsat fo r vulgæ r tegneserie -stil. (Kos. 
131).
DØDENS KLØER -  Et hårrejsende d ile t
tan tisk  p lag ia t på »Dødens gab« med 
gråbjørn i stedet fo r haj. (Kos. 131).

* *  EFTER ORDRE -  En sober canadisk film  
om arresta tionerne under undtage lsestil
standen i Canada i 1970. (Kos. 130).

* *  F FOR FUP -  Orson W elles bo ltre r sig 
ve lop lag t med kunsten at lyve, kunstne
ren som løgner og løgnens væ rdi som 
kunstværk. A ltsammen engagerende og 
underholdende. (Kos. 130).

* *  FAMILY PLOT -  H itchcocks nye film  er 
en ra ffinere t og underfund ig th r ille r-k o 
medie om to  svindler-æ gtepars ak tiv ite 
ter. (Kos. 131).

*  FED MUSIK OG SEX PÅ DRENGEN -
Ken Russells fr it  fabulerende film  om 
kom ponisten Franz L iszt er v isue lt op 
findsom .

*  FREDAG OG ROBINSON CRUSOE -
P eter O 'Too le  som Robinson og Richard 
Roundtree som Fredag i ny, meget o rd
rig version hvor herre- og s lave-ro llerne 
byttes om. (Kos. 131).
FORT HUMBOLDT -  K ontant ram asjang
film  med Charles Bronson som he lt og 
Tom G ries som in fe riø r fo rtæ lle r. (Kos. 
130).

FRYGTENS HUS -  Fotografen W illiam  
Frakers 2. (og sidste ?) film  som instruk
tør er en anæmisk gyser, der roder rundt 
med id e n tite tssk ift og fo rtræ ng t seksua
lite t.

* *  GADEN UDEN NÅDE -  Scorseses gen-
*  nem brudsfilm  er ve ls tyre t og ve lsp ille t 

naturalism e, fo ru ro ligende nær de t do-
|  kum entariske; et b lik  på sjakalerne i den 

jung le, hvor C orleone-fam ilien hersker. 
(Kos. 131).

GANGSTERENS LÆRLING -  Esben H ø j
lund Carlsens mæ rkvæ rdige rodsammen 
e fte r Lars Leergaards manus kan nok 
fork lares men næppe undskyldes. (Kos. 
131).

* *  HESTER STREET -  En sympatisk, psy-
*  ko log isk ra ffinere t æ gteskabshistorie på 

baggrund af jød isk  em igran tliv  i New 
York 1899. A f Joan M ick lin  S ilver. (Kos. 
131).

HINDENBURG -  Tung ka tastro fe film  af 
Robert W ise om antinazistisk kom plot 
bag lu ftsk ib e t »Hindenburg«s brand i 
1937. (Kos. 130).

*  HJERTER ER TRUMF -  V e lfrise re t dansk 
problem film , men Lars Brydesen undgår 
ikke de t problem atiske i sin sk ild ring af 
iden tite tskrise r. (Kos. 130).

* *  HOLLYWOOD COWBOY -  Iderig, be
væ gelig og charmerende rip -o ff på Hol- 
lyw ood-nosta lg ien og eventyre t om den 
naive unge mand, der se jre r på sin idea
lisme. Je ff B ridges dæ kker fo r tr in lig t 
tite lro lle n , og Howard Z ie ff har iscene
sat med øje fo r både fo r- og nutiden. 
(Kos. 131).

* *  EN HÅNDFULD KÆRLIGHED -  V ilg o t 
S jomans klassekam p-skildring anno 1907 
er engagerende og e ffek tiv t underhol
dende, også som tidsb ille de . A n ita  Ek- 
strom frem ragende. (Kos. 130).

*  I SANSERNES VOLD -  Nagisa Oshimas 
tilløbsstykke  fra  årets Cannes-festiva l er 
en monoman sk ild ring  af seksuel besæ t
te lse. T il trods fo r sine po rnografiske e le 
menter er film en fo runderlig  sober.

KASSEN STEMMER -  Ebbe Langbergs 
instruktion fø je r in te t til B a lling &  Bahs’ 
e laborerede in trige om storsvind lere i 
lilleby. Intrigen træ tte r. (Kos. 131).

*  KILLER ELITE -  Sam Peckinpahs sene
ste film  er elegant koreogra fe re t vold 
uden engagement i mennesker og h i
storie. (Kos. 130).

*  MANDEN SOM KOM NED PÅ JORDEN
-  N ico las Roegs m enneskelig t tomme, 
men b illedm æ ssig t fascinerende science 
fic tion -film . (Kos. 130).

*  EN MAND GÅR AMOK -  Jonathan Dem- 
mes selvtæ gts-evangelium  er kontant og 
e ffek tiv t instruere t og et bedre manu
sk rip t væ rdigt.

EN MAND SØGER HÆVN -  Philippe 
N o ire t og Romy Schneiders spil er det 
bedste ved Enricos spændende men 
ubehagelige hæ vn-melodrama fra  Anden 
Verdenskrig . (Kos. 131).

*  MANDEN DER HOLDT OP MED AT 
RYGE -  S to rt set underholdende svensk 
farce af Tage Danielsson; insp ire re t af 
Dantes Inferno, men lys tig t piskende nu
tid ige  fæ nomener. P ræ gtig t spil af Go- 
sta Ekman. (Kos. 131).

* *  NEXT STOP GREENWICH VILLAGE
*  (HER LEVES LIVET) -  Paul Mazurskys 

erindring om Greenw ich V illage  i 50’erne 
er en poetisk, bevægende og underhol
dende kom edie om den unges opbrud 
fra  fam ilien. De ellers så fortæ rskede 
»sjove år« anskues orig ina lt, og Lenny 
Baker i hovedro llen er et spændende 
ta lent. (Kos. 131).

*  OKINAWA -  STILLEHAVSKRIGENS 
HELVEDE -  Okam otos e ffek tfu lde  ep i
ske film  om det store japanske nederlag 
på øen Okinawa i sommeren 1945. (Kos. 
130).

OS IMELLEM -  S tellan O lssons deba t
film  om indiv id kontra samfund er en 
håbløs tyggen drøv på tressernes væ rste 
m odern ism e-klicheer.

*  ROMANTISKE ENGLÆNDERINDE, DEN
-  Loseys film  om en g ift kvindes affæ re 
er stedvis interessant, men som helhed 
m islykket. (Kos. 130).

*  SHERIFFEN OG PEBERMØEN -  John 
W ayne og Katharine Hepburn i en per
sonality-dyrkende, men også charm eren
de fo rtsæ tte lse  af h isto rien om den en
ø jede sherif. S tuart M illa r har instrueret. 
(Kos. 130).

*  SKYGGEBLOMSTER -  Velm ent og ve l
lavet skuesp ilfilm atisering  af Paul New- 
man med in te llig en t præ station af Joanne 
W oodward. (Kos. 130).

* *  SKÆV EFTERMIDDAG, EN -  Lumets
*  bedste film  siden »Gruppen«, er en in

tens trag ikom edie om et m is lykket g id 
sel-bankkup med en form idabel præ sta
tion af Al Pacino. (Kos. 131).

*  SLAMBERTEN FRA NASHVILLE -  A f
slappet og le t nosta lg isk John A vildsen- 
film  om Nashville  i halvtredserne. (Kos. 
130).

* *  SLIP FANGERNE LØS, DET ER FORÅR!
-  V e llykke t og ve lsp ille t Tage Danie ls- 
son-farce om forbryde lse, s tra f og reso
c ia lisering. (Kos. 130).

SPØGELSESTOGET -  Bent C hris ten
sens nye lystsp il er fu ldstæ nd ig  id é fo r
ladt og kedsom m eligt, trods D irch Pas
ser. (Kos. 131).

*  STRØMEREN OG LUKSUSPIGEN -  Ro
bert A ld rich  form år ikke at kom binere 
en bizar kæ rlighedshis torie  med en be
retning om en po litim ands moral. (Kos.
130) .

* *  TAXI DRIVER -  Martin Scorseses Can-
*  nes-prisvinder er en besæ ttende »stor

byen som jung le«-sk ild ring , m æ ttet med 
atm osfæ re og s tim u le ret af R obert De 
N iros intense og m esterlige spil i hoved
ro llen. (Kos. 131).

*  TEGNET -  H e lt usandsynlig, men meget 
kontant og ret underholdende gyser om 
Satans genkomst. R ichard Donner har 
instruere t G regory Peck og Lee Remick 
godt, og G ilbe rt Taylors kam eraarbejde 
er præ gtig t.

* TRE SMARTE SMUGLERE PÅ »LUCKY 
LADY« -  Hæsblæsende, ganske under
holdende, men s til-us ikke r S tanley Do
nen-film , der lide r lid t under Liza M in- 
ne llis  nyvundne rang som superstjerne. 
(Kos. 130).

*  TRIBUNEHELTEN -  John Osbornes 
skuespil overført til C a liforn ien i 40’erne 
med Jack Lemmon og Ray B o lge r i ve l
sp illende gruppe, men uden det iscene- 
sæ tter-»løft« (a f Donald W rye), der kun
ne bringe det ud over ordflom m ens mo
notoni. (Kos. 131).

*  TRIO INFERNAL -  En dekadent ra ffine 
ret, men også lid t langtrukken gyser, 
hvor M iche l P icco li og Romy Scheider 
står fo r perfekt udført syremord. (Kos.
131) .

* *  VINDEN OG LØVEN -  Endnu en dyna
misk og tekn isk f lo t  ram asjang-film  af 
John M ilius. Måske ikke he lt så perspek
tivrig , som den selv antyder, men drøn
underholdende. (Kos. 129).

*  ØJE FOR ØJE -  C lin t Eastwoods fem te 
sp ille film  som instruktør er meget kon
ventionel og meget lang, men den under
ho lder e ffek tiv t, selv om hvert eneste 
b illede  og hver eneste handling er fo ru d 
s ige lig . (Kos. 131).
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